
ООО "Русские протеины Липецк" (2596-
ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

25.08.2025 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

19.10.2025 10:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

19.10.2025 17:00

Место подведения результатов торгов
В сети «Интернет» на сайте электронной торговой 
площадки ООО «ЭП ВЕРДИКТЪ» - https://vertrades.ru

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявки на участие в торгах подаются в электронной 
форме по адресу в сети Интернет: https://vertrades.ru/. 
Заявка на участие в торгах составляется в произвольной 
форме на русском языке и должна содержать указанные в 
сообщении о проведении торгов следующие сведения: 
наименование, организационно-правовая форма, место 
нахождения, почтовый адрес заявителя (для 
юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные 
данные, сведения о месте жительства заявителя (для 
физического лица); номер контактного телефона, адрес 
электронной почты заявителя. Заявка на участие в торгах 
должна содержать также сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, сведения об участии 
в капитале заявителя конкурсного управляющего, а также 
саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является конкурсный управляющий. К заявке на участие в 
торгах должны прилагаться копии следующих 
документов: выписка из ЕГРЮЛ (для юридического 
лица), выписка из ЕГРИП (для индивидуального 
предпринимателя), документы, удостоверяющие личность 
(для физического лица), надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык документов о государственной 
регистрации юридического лица или государственной 
регистрации физического лица в качестве 



индивидуального предпринимателя в соответствии с 
законодательством соответствующего государства (для 
иностранного лица); документ, подтверждающий 
полномочия лица на осуществление действий от имени 
заявителя. Документы, прилагаемые к заявке, 
представляются в форме электронных документов, 
подписанных квалифицированной электронной подписью 
заявителя. Заявки на участие в торгах по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения подаются и рассматриваются с условием, 
что заявка должна обязательно содержать предложение о 
цене покупки имущества.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Для участия в торгах заявитель вносит задаток не позднее 
даты и времени окончания приема заявок на участие в 
торгах для соответствующего периода проведения торгов 
по следующим реквизитам: получатель – ООО «Русские 
протеины Липецк», р/с № 40702810087630003404, банк – 
Росбанк филиал Москва АО «ТБанк» г. Москва, БИК – 
044525113, к/с – 30101810545374525113. Задаток 
возвращается заявителю в течение пяти рабочих дней со 
дня подписания протокола о результатах проведения 
торгов, если он не признан Победителем торгов. В случае 
отказа или уклонения заявителя, признанного 
победителем торгов, от подписания договора купли-
продажи в течение пяти дней с даты получения 
предложения заключить такой договор, внесенный 
задаток ему не возвращается. Также внесенный задаток 
не возвращается в случае, если заявитель после 
подписания договора купли-продажи имущества не 
произведет его оплату в срок, установленный 
подписанным договором. Сумма задатка включается в 
конкурсную массу Должника.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Для участия в торгах заявитель регистрируется на ЭТП 
(https://vertrades.ru/), представляет в установленный срок 
заявку на участие в торгах. Заявки на участие в торгах 
подаются в электронной форме по адресу в сети 
Интернет: https://vertrades.ru с 10 ч. 00 мин. 25.08.2025 г. 
по 10 ч. 00 мин. 19.10.2025 г. (окончание последнего 
этапа торгов) на электронной торговой площадке ООО 
«ЭП ВЕРДИКТЪ». Подведение результатов торгов - в 17 
ч. 00 мин. 19.10.2025 г. в сети «Интернет» на сайте 
электронной торговой площадки ООО «ЭП ВЕРДИКТЪ» 
- https://vertrades.ru

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 4823072294



ОГРН 1164827058450
КПП 480301001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
"Русские протеины Липецк"

Краткое наименование ООО "Русские протеины Липецк"

Адрес
399853, Липецкая область, Данковский район, г. 
Данков, ул. Гагарина, д. 48, офис 204

Арбитражный управляющий
ИНН 366218664590
ФИО Беляева Ирина Александровна

Название саморегулируемой организации
Ассоциация "Межрегиональная саморегулируемая 
организация арбитражных управляющих 
"Содействие"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

19223002

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Липецкой области
Номер дела о банкротстве А36-10021/2020
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Решение Арбитражного суда Липецкой области от 
05.08.2022 г. по делу №А36-10021/2020

Дата введения процедуры 24.05.2022
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

23.08.2025 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

24.08.2025 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты aubelyaevairina@gmail.com
Номер контактного телефона +79805465115
Почтовый адрес организатора 
торгов

394018, г. Воронеж, ул. Среднемосковская, д. 6а

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Транспортное средство Nissan Qashqai

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Транспортное средство Nissan Qashqai, год выпуска – 
2016, цвет – белый, VIN – Z8NFBNJ11ES021249, гос. 
номер С001ВТ48, модель, № двигателя – MR20 441030W, 
мощность двигателя, л.с./кВт – 144/106, рабочий объем 
двигателя, куб см. – 1997.



Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с договором о задатке и проектом договора 
купли-продажи имущества осуществляются в сети 
«Интернет» на сайте https://vertrades.ru и www.bankrot.
fedresurs.ru. Ознакомление с имуществом осуществляется 
с даты приема заявок с 12:00 до 16:00 (местное время) в 
рабочие дни с предварительным согласованием по 
телефону 89065861111.

Классификатор ЕФРСБ * 0106008 - Автомобили
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 471 500,00 НДС не облагается

Размер задатка
10% от начальной цены лота, действующей в период 
подачи заявки

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 25.08.2025 10:00 30.08.2025 10:00 1 471 500,00

2 30.08.2025 10:00 04.09.2025 10:00 1 324 350,00

3 04.09.2025 10:00 09.09.2025 10:00 1 177 200,00

4 09.09.2025 10:00 14.09.2025 10:00 1 030 050,00

5 14.09.2025 10:00 19.09.2025 10:00 882 900,00

6 19.09.2025 10:00 24.09.2025 10:00 735 750,00

7 24.09.2025 10:00 29.09.2025 10:00 588 600,00

8 29.09.2025 10:00 04.10.2025 10:00 441 450,00

9 04.10.2025 10:00 09.10.2025 10:00 441 450,00

10 09.10.2025 10:00 14.10.2025 10:00 441 450,00

11 14.10.2025 10:00 19.10.2025 10:00 441 450,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 19.10.2025 10:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

05.11.2025 16:46

Номер договора купли-продажи 44
Дата договора купли-продажи 23.10.2025
Цена по договору 1 040 000,00 руб.
Покупатель Сукочев Андрей Иванович
Дополнительная информация

 Беляева Ирина Александровна,

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Транспортное средство Volvo S90

Cведения об имуществе должника, 
Транспортное средство Volvo S90, год выпуска – 2017, 
цвет – синий, VIN – YV1PS08BDH1019435, гос. номер 



выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Х999СТ36, модель, № двигателя – В4204Т20 2028055, 
мощность двигателя, л.с./кВт – 249/183, рабочий объем 
двигателя, куб см. – 1969.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с договором о задатке и проектом договора 
купли-продажи имущества осуществляются в сети 
«Интернет» на сайте https://vertrades.ru и www.bankrot.
fedresurs.ru. Ознакомление с имуществом осуществляется 
с даты приема заявок с 12:00 до 16:00 (местное время) в 
рабочие дни с предварительным согласованием по 
телефону 89065861111.

Классификатор ЕФРСБ * 0106008 - Автомобили
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 464 200,00 НДС не облагается

Размер задатка
10% от начальной цены лота, действующей в период 
подачи заявки

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 25.08.2025 10:00 30.08.2025 10:00 2 464 200,00

2 30.08.2025 10:00 04.09.2025 10:00 2 217 780,00

3 04.09.2025 10:00 09.09.2025 10:00 1 971 360,00

4 09.09.2025 10:00 14.09.2025 10:00 1 724 940,00

5 14.09.2025 10:00 19.09.2025 10:00 1 478 520,00

6 19.09.2025 10:00 24.09.2025 10:00 1 232 100,00

7 24.09.2025 10:00 29.09.2025 10:00 985 680,00

8 29.09.2025 10:00 04.10.2025 10:00 739 260,00

9 04.10.2025 10:00 09.10.2025 10:00 739 260,00

10 09.10.2025 10:00 14.10.2025 10:00 739 260,00

11 14.10.2025 10:00 19.10.2025 10:00 739 260,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 19.10.2025 10:00
Количество заявок 4
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

05.11.2025 16:47

Номер договора купли-продажи 45
Дата договора купли-продажи 27.10.2025
Цена по договору 2 217 780,00 руб.
Покупатель Меляков Алексей Юрьевич
Дополнительная информация

 Беляева Ирина Александровна,

Сведения по лоту №3 
Статус торгов по лоту Торги завершены



Наименование лота Транспортное средство Volvo V90 Cross Country

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Транспортное средство Volvo V90 Cross Country, год 
выпуска – 2018, цвет – жемчужно-белый, VIN – 
YV1PZ68ACK1069452, гос. номер М001КР750, модель, 
№ двигателя – D4204Т23 2680325, мощность двигателя, л.
с./кВт – 235/173, рабочий объем двигателя, куб см. – 1969.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с договором о задатке и проектом договора 
купли-продажи имущества осуществляются в сети 
«Интернет» на сайте https://vertrades.ru и www.bankrot.
fedresurs.ru. Ознакомление с имуществом осуществляется 
с даты приема заявок с 12:00 до 16:00 (местное время) в 
рабочие дни с предварительным согласованием по 
телефону 89065861111.

Классификатор ЕФРСБ * 0106008 - Автомобили
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 496 600,00 НДС не облагается

Размер задатка
10% от начальной цены лота, действующей в период 
подачи заявки

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 25.08.2025 10:00 30.08.2025 10:00 2 496 600,00

2 30.08.2025 10:00 04.09.2025 10:00 2 246 940,00

3 04.09.2025 10:00 09.09.2025 10:00 1 997 280,00

4 09.09.2025 10:00 14.09.2025 10:00 1 747 620,00

5 14.09.2025 10:00 19.09.2025 10:00 1 497 960,00

6 19.09.2025 10:00 24.09.2025 10:00 1 248 300,00

7 24.09.2025 10:00 29.09.2025 10:00 998 640,00

8 29.09.2025 10:00 04.10.2025 10:00 748 980,00

9 04.10.2025 10:00 09.10.2025 10:00 748 980,00

10 09.10.2025 10:00 14.10.2025 10:00 748 980,00

11 14.10.2025 10:00 19.10.2025 10:00 748 980,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 19.10.2025 10:00
Количество заявок 2
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

30.10.2025 00:13

Номер договора купли-продажи 47
Дата договора купли-продажи 27.10.2025
Цена по договору 1 750 000,00 руб.
Покупатель Швецов Вячеслав Викторович
Дополнительная информация

 Беляева Ирина Александровна,



Сведения по лоту №4 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Транспортное средство Nissan X-Trail

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Транспортное средство Nissan X-Trail, год выпуска – 
2017, цвет – белый, VIN – Z8NTANT32ES059634, гос. 
номер О747ТВ31, модель, № двигателя – MR20 499075W, 
мощность двигателя, л.с./кВт – 144/106, рабочий объем 
двигателя, куб см. – 1997.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с договором о задатке и проектом договора 
купли-продажи имущества осуществляются в сети 
«Интернет» на сайте https://vertrades.ru и www.bankrot.
fedresurs.ru. Ознакомление с имуществом осуществляется 
с даты приема заявок с 12:00 до 16:00 (местное время) в 
рабочие дни с предварительным согласованием по 
телефону 89065861111.

Классификатор ЕФРСБ * 0106008 - Автомобили
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 443 600,00 НДС не облагается

Размер задатка
10% от начальной цены лота, действующей в период 
подачи заявки

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 25.08.2025 10:00 30.08.2025 10:00 1 443 600,00

2 30.08.2025 10:00 04.09.2025 10:00 1 299 240,00

3 04.09.2025 10:00 09.09.2025 10:00 1 154 880,00

4 09.09.2025 10:00 14.09.2025 10:00 1 010 520,00

5 14.09.2025 10:00 19.09.2025 10:00 866 160,00

6 19.09.2025 10:00 24.09.2025 10:00 721 800,00

7 24.09.2025 10:00 29.09.2025 10:00 577 440,00

8 29.09.2025 10:00 04.10.2025 10:00 433 080,00

9 04.10.2025 10:00 09.10.2025 10:00 433 080,00

10 09.10.2025 10:00 14.10.2025 10:00 433 080,00

11 14.10.2025 10:00 19.10.2025 10:00 433 080,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 19.10.2025 10:00
Количество заявок 2
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

30.10.2025 00:12

Номер договора купли-продажи 48
Дата договора купли-продажи 14.10.2025
Цена по договору 1 015 000,00 руб.



Покупатель Колобаев Виктор Сергеевич
Дополнительная информация

 Беляева Ирина Александровна,

Сведения по лоту №5 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Транспортное средство Nissan Terrano

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Транспортное средство Nissan Terrano, год выпуска – 
2018, цвет – серый, VIN – Z8NHSNHGD60365954, гос. 
номер О013ТМ31, модель, № двигателя – F4RE410 
C146234, мощность двигателя, л.с./кВт – 143/105, рабочий 
объем двигателя, куб см. – 1997.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с договором о задатке и проектом договора 
купли-продажи имущества осуществляются в сети 
«Интернет» на сайте https://vertrades.ru и www.bankrot.
fedresurs.ru. Ознакомление с имуществом осуществляется 
с даты приема заявок с 12:00 до 16:00 (местное время) в 
рабочие дни с предварительным согласованием по 
телефону 89065861111.

Классификатор ЕФРСБ * 0106008 - Автомобили
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 525 500,00 НДС не облагается

Размер задатка
10% от начальной цены лота, действующей в период 
подачи заявки

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 25.08.2025 10:00 30.08.2025 10:00 1 525 500,00

2 30.08.2025 10:00 04.09.2025 10:00 1 372 950,00

3 04.09.2025 10:00 09.09.2025 10:00 1 220 400,00

4 09.09.2025 10:00 14.09.2025 10:00 1 067 850,00

5 14.09.2025 10:00 19.09.2025 10:00 915 300,00

6 19.09.2025 10:00 24.09.2025 10:00 762 750,00

7 24.09.2025 10:00 29.09.2025 10:00 610 200,00

8 29.09.2025 10:00 04.10.2025 10:00 457 650,00

9 04.10.2025 10:00 09.10.2025 10:00 457 650,00

10 09.10.2025 10:00 14.10.2025 10:00 457 650,00

11 14.10.2025 10:00 19.10.2025 10:00 457 650,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 19.10.2025 10:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

22.09.2025 23:22



Номер договора купли-продажи 46
Дата договора купли-продажи 20.09.2025
Цена по договору 1 081 100,00 руб.
Покупатель Шевцов Николай Иванович
Дополнительная информация

 Беляева Ирина Александровна,

Сведения по лоту №6 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Транспортное средство Volvo V90 Cross Country

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Транспортное средство Volvo V90 Cross Country, год 
выпуска – 2017, цвет – стальной, VIN – 
YV1PZ68ACJ1015159, гос. номер О001ОВ31, модель, № 
двигателя – D4204Т23 2116617, мощность двигателя, л.с.
/кВт – 235/173, рабочий объем двигателя, куб см. – 1969.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с договором о задатке и проектом договора 
купли-продажи имущества осуществляются в сети 
«Интернет» на сайте https://vertrades.ru и www.bankrot.
fedresurs.ru. Ознакомление с имуществом осуществляется 
с даты приема заявок с 12:00 до 16:00 (местное время) в 
рабочие дни с предварительным согласованием по 
телефону 89065861111.

Классификатор ЕФРСБ * 0106008 - Автомобили
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 284 200,00 НДС не облагается

Размер задатка
10% от начальной цены лота, действующей в период 
подачи заявки

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 25.08.2025 10:00 30.08.2025 10:00 2 284 200,00

2 30.08.2025 10:00 04.09.2025 10:00 2 055 780,00

3 04.09.2025 10:00 09.09.2025 10:00 1 827 360,00

4 09.09.2025 10:00 14.09.2025 10:00 1 598 940,00

5 14.09.2025 10:00 19.09.2025 10:00 1 370 520,00

6 19.09.2025 10:00 24.09.2025 10:00 1 142 100,00

7 24.09.2025 10:00 29.09.2025 10:00 913 680,00

8 29.09.2025 10:00 04.10.2025 10:00 685 260,00

9 04.10.2025 10:00 09.10.2025 10:00 685 260,00

10 09.10.2025 10:00 14.10.2025 10:00 685 260,00

11 14.10.2025 10:00 19.10.2025 10:00 685 260,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 19.10.2025 10:00
Количество заявок 6



Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

12.11.2025 17:33

Номер договора купли-продажи 49
Дата договора купли-продажи 01.11.2025
Цена по договору 1 651 000,00 руб.
Покупатель Меляков Алексей Юрьевич
Дополнительная информация

 Беляева Ирина Александровна,

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Право приобретения имущества принадлежит участнику 
торгов по продаже имущества Должника посредством 
публичного предложения, который представил в 
установленный срок заявку на участие в торгах, 
содержащую предложение о цене имущества, которая не 
ниже начальной цены продажи имущества Должника, 
установленной для определенного периода проведения 
торгов, при отсутствии предложений других участников 
торгов по продаже имущества должника посредством 
публичного предложения. Если несколько участников 
торгов по продаже Имущества Должника посредством 
публичного предложения представили в установленный 
срок заявки, содержащие различные предложения о цене 
имущества должника, но не ниже начальной цены 
продажи имущества Должника, установленной для 
определенного периода проведения торгов, право 
приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов, предложившему максимальную цену за 
это имущество. Если несколько участников торгов по 
продаже имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие равные предложения о цене имущества 
Должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества Должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества Должника принадлежит участнику торгов, 
который первым представил в установленный срок заявку 
на участие в торгах по продаже имущества Должника 
посредством публичного предложения.

Договор купли-продажи
Продажа имущества оформляется договором купли-
продажи, который заключает конкурсный управляющий с 
победителем торгов. В течение пяти дней с даты 
подписания протокола о результатах проведения торгов 
конкурсный управляющий должника направляет 



Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

победителю торгов предложение заключить договор с 
приложением проекта данного договора в соответствии с 
представленным победителем торгов предложением о 
цене. В случае отказа или уклонения победителя торгов 
от подписания договора в течение пяти дней со дня 
получения предложения конкурсного управляющего о 
заключении такого договора, а также отсутствия полной 
оплаты по договору в течение 30 дней с даты заключения 
договора, внесенный задаток ему не возвращается.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

При продаже имущества оплата в соответствии с 
договором должна быть осуществлена покупателем в 
течение 30 дней со дня подписания этого договора в 
денежной форме. Победитель торгов перечисляет 
денежные средства по следующим реквизитам: 
получатель – ООО «Русские протеины Липецк», р/с № 
40702810787630003403, банк – Росбанк филиал Москва 
АО «ТБанк» г. Москва, БИК – 044525113, к/с – 
30101810545374525113. В случае неоплаты имущества в 
течение 30 дней со дня подписания договора купли-
продажи, договор расторгается в одностороннем порядке 
с даты направления конкурсным управляющим 
уведомления покупателю о его расторжении. Кроме того, 
покупателем подлежат возмещению понесенные 
Должником расходы на проведение торгов, а также иные 
причиненные Должнику убытки, связанные с уклонением 
покупателя от оплаты Имущества.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 23019600f4b227964614f455f3897d6d
 Владелец: Беляева Ирина Александровна

 Действителен: с 06.06.2025 по 06.06.2026


